
令和２年度委託調査費に関する支出状況（10月～12月） （単位：円）
番号 物品役務等の名称および明細 契約相手方法人名称 契約形態の別 契約金額 契約締結日

1
ＰＶシステムの需給一体型モデルに
関する調査作業

デロイトトーマツコンサルティング合
同会社
（法人番号7010001088960）

一般競争入札契約 6,710,000 R2.10.1

2
時系列データへの深層学習の適用
可能性調査

（株）創夢
（法人番号1011001012817）

特例随意契約 2,640,000 R2.11.4

3
介護施設における実証試験受け入
れ状況オンライン調査

（株）シード・プランニング
（法人番号9010001144299）

特例随意契約 1,210,000 R2.11.4

4
ナノ材料の生態毒性試験に係る文
献調査作業

いであ（株）
（法人番号7010901005494）

一般競争入札契約 2,497,000 R2.11.6

5 企業アンケート調査支援業務
（株）東京商工リサーチ千葉支店
（法人番号5010001134287）

特例随意契約 2,827,209 R2.11.16

6
人工知能のライフサイクルおよび品
質保証に関する国際標準化に資す
る調査

有限責任監査法人トーマツ
（法人番号5010405001703）

一般競争入札契約 9,680,000 R2.11.17

7 窒素の大気沈着に係る調査作業
一般（財）日本環境衛生センター
（法人番号2020005010230）

一般競争入札契約 3,597,000 R2.11.17

8
実験協力者リクルーティング・管理・
満足度調査

（株）ＭＳ＆Ｃｏｎｓｕｌｔｉｎｇ
（法人番号3010001152084）

特例随意契約 3,300,000 R2.11.17

9
プラスチックの生分解度試験及び
崩壊度試験に関する調査作業

（株）住化技術情報センタ－
（法人番号6120001082301）

特例随意契約 2,877,380 R2.11.27

10 MaaSに係わる海外事例調査業務
Nomura Research Institute
Singapore Pte. Ltd.

企画・提案随意契約 7,992,000 R2.12.1

11
海洋ごみ化の可能性のあるプラス
チックの国内需要量と製品の調査
作業

（株）三菱ケミカルリサーチ
（法人番号5010001022137）

特例随意契約 4,730,000 R2.12.2

12
交差点における右折判断に関する
web調査データの収集

（株）クロス・マーケティング
（法人番号9010001086351）

特例随意契約 3,696,000 R2.12.4

13
高エントロピー合金の設計・作製技
術に関する国内・世界の動向調査
一式

日鉄総研（株）
（法人番号2010001142813）

特例随意契約 1,210,000 R2.12.11

14
無人航空機のソフトウェア開発に関
する調査

有人宇宙システム（株）
（法人番号5010001094250）

一般競争入札契約 14,944,600 R2.12.11

15
移動と生活に関するWebアンケート
調査

（株）バルク
（法人番号4010001107293）

一般競争入札契約 4,950,000 R2.12.22

16
MaaS実証実験地域における移動
サービス受容性評価に関するイン
タビュー調査

（株）Ｕ’ｅｙｅｓ　Ｄｅｓｉｇｎ
（法人番号7020001084075）

一般競争入札契約 17,910,189 R2.12.23

17
産業内の窒素循環に関する調査作
業

ＴＣＯ２（株）
（法人番号5010001143081）

一般競争入札契約 5,302,000 R2.12.25

18
無人航空機の性能評価法の件に
関する調査作業業務

特定非営利活動法人国際レスキュー
システム研究機構
（法人番号3140005005300）

一般競争入札契約 14,952,776 R2.12.25




